
 
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΕΝ∆ΙΑΜΕΣΗ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
 

kyratsou1.doc Ε.Ι.2_5 [71295f] 

Έκδοση: 1η [71295/2] 

Ηµ/νια Έκδοσης:21.05.2008 
 

- 1 - 
  

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                    ΑΑΑΝΝΝΑΑΑΡΡΡΤΤΤΗΗΗΕΕΕΑΑΑ   ΣΣΣΤΤΤΟΟΟ   ∆∆∆ΙΙΙΑΑΑ∆∆∆ΙΙΙΚΚΚΤΤΤΥΥΥΟΟΟ   
    Κοζάνη 3-6-2011 

    Αρ. Πρωτ.: -1268- 
      
Ταχ. ∆/νση : Ζ.Ε.Π. Κοζάνης, Κοζάνη  Προς:  

Ταχ. Κώδικας  : 501 00  Όπως Πίνακας   
Πληροφορίες : Παπαϊωάννου Ιωάννης  Αποδεκτών  
Τηλέφωνο : (24613)-50934    
Fax : (24610)-53969    
Email : gianpapa@mou.gr    

 

ΘΕΜΑ: Ένταξη της Πράξης µε τα στοιχεία: 

ΚΩ∆ΙΚΟ
Σ 

ΠΡΑΞΗΣ 
(MIS) 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ∆ΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟ

Σ 

 
346751 
 
 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΑΓΝΗΤΙΚΟΥ ΤΟΜΟΓΡΑΦΟΥ 
ΣΤΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΟΖΑΝΗΣ 

3η ΥΠΕ 1.000.000,00 

  

στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα «Μακεδονίας - Θράκης 2007-2013» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

H Γενική Γραµµατέας Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου - ∆υτικής Μακεδονίας  

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3614/2007 «∆ιαχείριση, έλεγχος και εφαρµογή αναπτυξιακών παρεµβάσεων για 
την προγραµµατική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007) όπως 
τροποποιήθηκε µε το Ν.3840/2010 (ΦΕΚ 53/Α/31.03.2010),  

2. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση µε αριθ. 9766/ ΕΥΣ 1120/ 29-02-2008 περί 
«Τροποποίηση της υπ. Αριθµ. 41542/ Γ΄ ΚΠΣ/ 277 ΚΥΑ/ 08-12-2000 (ΦΕΚ 1501/Β) 
Κοινής Υπουργικής Απόφασης Σύστασης Ειδικής Υπηρεσίας στην Περιφέρεια ∆υτικής 
Μακεδονίας µε σκοπό την αναδιάρθρωση της υπηρεσίας σύµφωνα µε το άρθρο 6 του 
Ν. 3614/ 2007µε την οποία συστάθηκε η Ενδιάµεση ∆ιαχειριστική Αρχή Περιφέρειας 
∆υτικής Μακεδονίας, όπως ισχύει σήµερα.  

3. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ µε αριθµό Ε (2007) 5337/ 26-10-2007 που 
αφορά την έγκριση του Ε.Π. «Μακεδονίας – Θράκης 2007-2013», (κωδικός 
2007GR161PO008), 

4. Την µε αρ. πρωτ 128350/ 22.08.2007 Κοινή Υπουργική Απόφαση Έγκρισης της 
Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων του ΕΠ «Μακεδονίας – Θράκης 
2007-2013». 

ΑΔΑ: 4Α3ΘΟΡ1Γ-ΤΤ



 
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΕΝ∆ΙΑΜΕΣΗ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
 

kyratsou1.doc Ε.Ι.2_5 [71295f] 

Έκδοση: 1η [71295/2] 

Ηµ/νια Έκδοσης:21.05.2008 
 

- 2 - 
  

 

 

5. Τη µε αρ. πρωτ. 14053/ΕΥΣ 1749/27-3-2008, (ΦΕΚ 540/Β/27-3-2008) «Υπουργική 
Απόφαση Συστήµατος ∆ιαχείρισης», όπως τροποποιήθηκε µε την µε αρ. πρωτ. 
43804/ΕΥΘΥ 2041/7-9-2009 (ΦΕΚ 1957/Β/9-9-2009) και την µε αρ. πρωτ. 
28020/ΕΥΘΥ 1212/30-6-2010 (ΦΕΚ 1088/Β/19-7-2010). 

6. Την από 6-5-2010 υπογραφείσα Επιχειρησιακή Συµφωνία Υλοποίησης µεταξύ της 
Υπουργού Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και του Γενικού Γραµµατέα 
της Περιφέρειας ∆υτικής Μακεδονίας. 

7. Την αρ. πρωτ. 20370/ΕΥΣ3422/12.05.2010  απόφαση  του ΥΠΟΙΑΝ περί Εκχώρησης 
αρµοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις του Επιχειρησιακού Προγράµµατος 
«Μακεδονίας-Θράκης 2007-2013» στην Ειδική Υπηρεσία «Ενδιάµεση ∆ιαχειριστική 
Αρχή Περιφέρειας ∆υτικής Μακεδονίας».  

8. Τις αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Μακεδονίας - Θράκης 2007-
2013», που αφορούν την έγκριση των κριτηρίων επιλογής των πράξεων των επί 
µέρους Αξόνων Προτεραιότητας του Επ. Προγράµµατος, όπως αυτά ισχύουν, 

9. Τα από 4/03/2009 και 6/05/2010 συµπεράσµατα της 1ης και 2ης, αντίστοιχα, 
Συνεδρίασης της ∆ιάσκεψης των Προέδρων των Επιτροπών Παρακολούθησης των 
Επιχειρησιακών Προγραµµάτων του ΕΣΠΑ, του ΠΑΑ και του Ε.Π. Αλιείας.  

10. Την αρ.40/29-12-2010 Πράξη Υπουργικού Συµβουλίου (ΦΕΚ 247/Α/31-12-2010) 
«∆ιαπίστωση της παύσης εκ του νόµου των Γενικών Γραµµατέων των Περιφερειών και 
διορισµός Γενικών Γραµµατέων στις Αποκεντρωµένες ∆ιοικήσεις του Κράτους». 

11. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/07.07.2010) 

12. Την µε αρ. πρωτ. 6929/14-09-2009 πρόσκληση  της Ενδιάµεσης ∆ιαχειριστικής 
Αρχής Περιφέρειας ∆υτικής Μακεδονίας του Ε.Π. «Μακεδονίας - Θράκης 2007-2013»  
για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 8 

13. Την µε αρ. πρωτ. 3348/11-02-2011 αίτηση χρηµατοδότησης πράξης του Τελικού 
∆ικαιούχου προς την Ενδιάµεση ∆ιαχειριστική Αρχή Περιφέρειας ∆υτικής Μακεδονίας 
για την ένταξη της πράξης στο Ε.Π. «Μακεδονίας - Θράκης 2007-2013», 

14. Το αποτέλεσµα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκµηρίωσης 
της θετικής αξιολόγησης της πρότασης και ειδικότερα στο Φύλλο εξέτασης της 
πληρότητας των στοιχείων της πρότασης και στο Φύλλο αξιολόγησης και 
αποτυπώνεται στο ΟΠΣ – ΕΡΓΟΡΑΜΑ, 

15. Το µε αρ. πρωτ. 11283/01-06-2011 έγγραφο του Τελικού ∆ικαιούχου για την 
αποδοχή των όρων απόφασης ένταξης πράξης, 

16. Το µε αρ. πρωτ. 1267/3-6-2011 έγγραφο της Ε∆Α Περιφέρειας ∆υτικής Μακεδονίας 
µε την εισήγηση για ένταξη της πράξης. 

Αποφασίζει  

την ένταξη  της Πράξης «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΑΓΝΗΤΙΚΟΥ ΤΟΜΟΓΡΑΦΟΥ ΣΤΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΟΖΑΝΗΣ» 

στον Άξονα Προτεραιότητας 8 «ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΖΩΗΣ ΣΤΗΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ»του Ε.Π. «Μακεδονίας - Θράκης 2007-2013». 

 

Η Πράξη συγχρηµατοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)  

ΑΔΑ: 4Α3ΘΟΡ1Γ-ΤΤ



 
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΕΝ∆ΙΑΜΕΣΗ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
 

kyratsou1.doc Ε.Ι.2_5 [71295f] 

Έκδοση: 1η [71295/2] 

Ηµ/νια Έκδοσης:21.05.2008 
 

- 3 - 
  

 

 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ 

1.Κωδικός Πράξης:  

(ΟΠΣ-ΕΡΓΟΡΑΜΑ)  
346751 

2.1.Κωδικός 

ΣΑ: 
ΕΠ0058 

2.2.Κωδικός 

πράξης ΣΑ: 
2011ΕΠ00580016 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

2.Κωδικός πράξης 
Π∆Ε:                          
 

Φορέας ΣΑ 
 

3.∆ικαιούχος: 3η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ (ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ) 

4.Κωδικός ∆ικαιούχου: 6500005 

5.Φυσικό αντικείµενο της πράξης: 

Το έργο προβλέπει την προµήθεια σύγχρονου 
βιοϊατρικού εξοπλισµού, διαγνωστικού τύπου, 
αφορά την προµήθεια µαγνητικού τοµογράφου ο 
οποίος θα εγκατασταθεί στο Γενικό Νοσοκοµείο 
Κοζάνης. 

6.Παραδοτέα πράξης Ένα σύστηµα απεικόνισης µαγνητικού συντονισµού 
(µαγνητικός τοµογράφος). 

7. ∆ΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ 
ΚΩ∆ΙΚΟΣ  ΟΝΟΜΑΣΙΑ ∆ΕΙΚΤΗ  ΜΟΝΑ∆Α ΜΕΤΡΗΣΗΣ  ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

9013 

Προµήθεια Ιατρικού 
εξοπλισµού 

(συµπεριλαµβανοµένου και 
του ξενοδοχειακού). 

Αρ. κλινών 61 

    

 

8. Η χρονική διάρκεια υλοποίησης της πράξης είναι 3 µήνες 

9. Ηµεροµηνία λήξης προθεσµίας επιλεξιµότητας δαπανών ορίζεται η 31.12.2015  

 

10.ΚΑΤΑΝΟΜΗ ∆ΗΜΟΣΙΑΣ ∆ΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ∆ΑΠΑΝΗΣ 

ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ∆ΑΠΑΝΩΝ  ΣΥΝΟΛΙΚΗ ∆ΗΜΟΣΙΑ ∆ΑΠΑΝΗ                                               ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ∆ΗΜΟΣΙΑ 
∆ΑΠΑΝΗ ΑΠΟ Ε.Π. 

1. Άµεσες ∆απάνες   

i. ποσό χωρίς ΦΠΑ                    813.008,00 1α. Βάσει 
παραστατικών 

ii. ΦΠΑ                    186.992,00 

               1.000.000,00 

1β. Κατ’ αποκοπή βάσει µοναδιαίου 
κόστους 

  

1γ. Κατ’ αποκοπή ποσό   

Σύνολο (1)                1.000.000,00                1.000.000,00 

2. Έµµεσες ∆απάνες   

i. ποσό χωρίς ΦΠΑ  2α. Βάσει 
παραστατικών ii. ΦΠΑ  

 

2β. Κατ’ αποκοπή βάσει σταθερού 
ποσοστού επί των αµέσων δαπανών 

  

ΑΔΑ: 4Α3ΘΟΡ1Γ-ΤΤ



 
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΕΝ∆ΙΑΜΕΣΗ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
 

kyratsou1.doc Ε.Ι.2_5 [71295f] 

Έκδοση: 1η [71295/2] 

Ηµ/νια Έκδοσης:21.05.2008 
 

- 4 - 
  

 

 

Σύνολο (2)   

3. Αγορά εδαφικών εκτάσεων   

ΣΥΝΟΛΑ                  1.000.000,00                  1.000.000,00 

 

11. Η επιλέξιµη δηµόσια δαπάνη για τον υπολογισµό της κοινοτικής συνδροµής ανέρχεται σε 

1.000.000,00€ 

 

 

12. Πράξεις επιχορηγήσεων 
 
Α) Το ποσοστό βάσει του οποίου υπολογίζεται το κατ΄ αποκοπή ποσό των επιλέξιµων έµµεσων 

δαπανών ανέρχεται στο 0,00 % των άµεσων δαπανών της πράξης. 

 

Β) Άµεσες/ έµµεσες δαπάνες της πράξης  

 

13.ΑΝΑΛΥΣΗ ΑΜΕΣΩΝ / ΕΜΜΕΣΩΝ ∆ΑΠΑΝΩΝ ΠΡΑΞΗΣ 
ΑΜΕΣΕΣ ∆ΑΠΑΝΕΣ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ∆ΑΠΑΝΗΣ ΚΩ∆: ΠΟΣΟ 

……………………… …………… 1.000.000,00 
   

   

ΕΜΜΕΣΕΣ ∆ΑΠΑΝΕΣ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ∆ΑΠΑΝΗΣ ΚΩ∆: ΠΟΣΟ 

   

   
   

 

14. Το ποσό της ίδιας δηµόσιας συµµετοχής ανέρχεται σε: ……0,00€………… 

 

 

 

 

 Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 1ης ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ    ∆ΗΜΟΣΙΩΝ 

ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΩΝ 

12. Η δηµόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για 1η εγγραφή στο Πρόγραµµα 

∆ηµοσίων Επενδύσεων ανέρχεται 1.000.000,00€ και επιµερίζεται ως ακολούθως: 

1: Προϋπολογισµός Π/Υ (1) σε 1.000.000,00 €  

Η προτεινόµενη πίστωση έτους 2012 στο Π.∆.Ε.    ανέρχεται   

σε 1.000.000,00 ευρώ  

ΚΩ∆. ΣΑ: ΕΠ0058 

Φορέας ΣΑ:1012700 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

ΚΩ∆. Πράξης  ΣΑ: 

2: Προϋπολογισµός Π/Υ (2):         0.00  ευρώ.  

 

 

 

 

ΑΔΑ: 4Α3ΘΟΡ1Γ-ΤΤ



 
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΕΝ∆ΙΑΜΕΣΗ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
 

kyratsou1.doc Ε.Ι.2_5 [71295f] 

Έκδοση: 1η [71295/2] 

Ηµ/νια Έκδοσης:21.05.2008 
 

- 5 - 
  

 

 

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ 

Οι όροι της απόφασης ένταξης και οι υποχρεώσεις του δικαιούχου περιγράφονται στο συνηµµένο 

Σύµφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης,  το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο 

µέρος αυτής. 

 
 
 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ  

 

  

 

 

∆ΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ - ΜΠΑΣΤΑ 

 

 
 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 
 

1. Σύµφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης 

2. Τεχνικό ∆ελτίο Πράξης 

 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ   
 

1. 3η ΥΠΕ Μακεδονίας (Φορέας Υλοποίησης). 

1. Γενικό Νοσοκοµείο Κοζάνης (Φορέας λειτουργίας). 

2. Εθνική Αρχή Συντονισµού ΕΣΠΑ (ΕΥΣΕΕΠ) 

3. Περιφέρεια ∆υτικής Μακεδονίας ∆ΙΣΑ. 

4. Αρχή Πιστοποίησης. 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ /Εσωτερική ∆ιανοµή   
 

2. Γραφείο Γενικής Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας. 

3. Γραφείο Περιφερειάρχη ∆υτικής Μακεδονίας. 

4. Προϊσταµένη Ε∆Α Π∆Μ.  

5. Προϊσταµένους Μονάδων Ε∆Α Π∆Μ.  

6. Φάκελο Έργου (Υπεύθυνο Μον. Α Ε∆Α Π∆Μ). 

ΑΔΑ: 4Α3ΘΟΡ1Γ-ΤΤ


